

جانشین بسیج مستضعفین:

### نقش «بسیج» در عرصه تولید و خود کنفایی کاملا مشهود است

جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه بسیج پس از پایان دوران دفاع مقدس در ادامه خدمات خود به حوزه توانمندسازی، رشد و توسعه کشور وارد شد و خدمات شایانی در این زمینه انجام شده است، گفت:امروز نقش بسیج در عرصه تولید و خود کنفایی کاملا مشهود است.

به گزارش «جوان» به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور، هشتمین اجلاس‌سه ملی اندیشه‌ورزی بسیج جامعه کار و تولید دیروز در محل پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد. در این مراسم، سردار سپیدقاسم قریشی، جانشین سازمان بسیج مستضعفین طی سخنانی به نقش جامعه کار و تولید در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع از انقلاب اشاره و بیان کرد: امروز شاهد پیروزی در خشان در جبهه مقاومت هستیم که به فرمایش مقام معظم رهبری، یک شکست ترمیم‌ناپذیر برای رژیم‌صهیونیستی و حامیان آن به ویژه امریکاست.

وی افزود: رژیم‌صهیونیستی، امریکا و طرفداران این رژیم سفاک تلاش می‌کنند مسئله فلسطین را از روز عملیات طوفان الاقصی روایت کنند، هر چند اگر از همین روز نیز به صورت شفاف روایت شود، داستانی جز شجاعت، پیروزی مردم مسلمانان، شکست و خفت برای دشمنان اسلام لحاظ امنیتی و نظامی نخواهد بود، اما قسه فلسطین از یک نگاه به ۷۵سال قبل و با نگاه صحیح تر به حدود هزار سال قبل بازمی‌گردد. قریشی تصریح کرد: از نگاه اسلامی در دوره جنگ‌های صلیبی، مسلمانان پیروز میدان بوده‌اند در آن دوران بیش از ۴۰۰سال جنگ‌های فراوانی علیه مسلمانان بر سر تصاحب فلسطین برپا شد که در نهایت فلسطین از سوی مسلمانان آزاد شد. بحث استعمار و استثمار نیز موضوع مهمی است که در رابطه با مسئله فلسطین تأثیر گذار بوده است. جانشین سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: اروپا از قرن ۱۵ وارد دوره استعماری شد و کشورهای مختلفی مانند انگلستان، اسپانیا، پرتغال و فرانسه به دست‌اندازی به کشورهای مختلف پرداختند که کشورهای اسلامی نیز از این قاعده مستثنی نبودند، البته در آن زمان امپراتوری عثمانی و ایران‌پر در برابر آنها ایستادگی کردند که اروپاییان به نفوذ در این دو قدرت و تضعیف آنها پرداختند.

قریشی تصریح کرد: در نهایت اروپایی‌ها با ایجاد تفرقه در میان امپراتوری عثمانی، این امپراتوری را تکه تکه و طی قراردادی کشورهای اسلامی را بین خود تقسیم کردند. طبق این قرارداد بخشی از مکه را به شرفای مکه سپردند و در آن‌داهمه نیز کشورهایمانند عراق، سوریه، فلسطین و اردن را از عثمانی جدا و قیومت آنها بر این خود تقسیم کردند. انگلستان در ادامه کودتایی در حجاز به راه‌انداخت و وهایی‌ها را در عربستان حاکم کرد.

وی بیان کرد: در فلسطین نیز انگلستان زمینه را برای اعطای قدرت به قوم یهود (صهیونیست‌ها) و اسرائیلیان فراهم کرد. در دوره قیومت انگلستان بر فلسطین، در سال ۱۹۱۷ وزیر خارجه انگلستان وعده‌ای به سران صهیونیستی داد تا بتوانند اسرائیل را تشکیل دهند، بنابراین در ادامه به یک پاره تمام پادگان‌ها و مراکز نظامی در اختیار صهیونیست‌ها قرار گرفتند و آنها توانستند فلسطین را اشغال کنند.

قریشی اظهار کرد: در تمام جنگ‌هایی که پس از ایجاد رژیم‌صهیونیستی اتفاق افتاد، به دلیل کمک‌های غربیان و پشتیباهت سران عرب، شکست از آن کشورهای عربی بوده است. رژیم‌صهیونیستی در طول عمر کوتاه خود کشتارها و جنایات زیادی در فلسطین انجام داده است که می توان گفت: به کشتارهای دیر یاسین، صبرا و شیتلا اشاره کرد. جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: این کشتارها از عملیات طوفان الاقصی ادامه داشت. می توان به جرئت گفت که این عملیات شکستی مفضضانه برای رژیم‌صهیونیستی و امریکادود رژیم‌صهیونیستی در حقیقت سوگلی برخی کشورهای اروپایی و امریکاست و هیچ کس در این کشورها حق اعتراض به این رژیم منحوس را ندارد. دژی که این رژیم گرد خود ایجاد کرده بود و به تمامی امکانات تجهیز شده بود، نتوانست در برابر جوانان فلسطینی دوام بیاورد و آنها توانستند بر رژیم‌صهیونیستی پیروز شوند.

وی بیان کرد: این شکست رژیم‌صهیونیستی در تاریخ سابقه نداشت، البته آنها در پاسخ به این شکست، به مردم مظلوم غزه تاختند و بیمارستان‌ها، کودکان و زنان را هدف قرار دادند. شکست بزرگ‌تری که بر این رژیم تحمیس وارد شد، مسئله شهادت شهیدان و مشاغل با و سیاری از سران غرب به تداوم جنگ تا نابودی حماس تأکید داشتند، اما صهیونیست‌ها تسلیم شدند و تن به شکست دادند.

قریشی اظهار کرد: نقش جامعه کار گری و تولید در انقلاب بسیار مهم است. یکی از افتخارات جامعه کارگری ما این است که به پیروزی از امام راحل(ره) وارد میدان شد و در برابر طاغوت ایستادگی کرد. همگان می‌دانند که خیلی‌ها به دنبال این بودند که جامعه کارگری به سمت کمونیسم یا لیبرالیسم گرایش پیدا کند که این اتفاق نیفتاد و جامعه کارگری رژیم قد در پیروزی از امام(ره) و اسلام حرکت کرد. وی افزود: پس از انقلاب اسلامی نیز جامعه کار گری وارد عرصه خدمت و دفاع مقدس شد. کارگران هم نیازمندی‌های پشتیبانی جبهه را تأمین می‌کردند و هم در خط مقدم جبهه بودند. اولین مرکزی که از سوی رژیم صدام هدف قرار گرفت، کارخانجات مختلف شیخ در دوران شیوع کرونا خدمات فراوانی را به ملت ایران داشته‌اند، گفت: تولید مواد بهداشتی، تولید و توزیع ماسک، توزیع دستگاه اکسیژن ساز و تولید واکسن کرونا از جمله خدماتی است که بسیج در این دوران ارائه داد. محرومیت زدایی، آبرسانی و ساخت مسکن محرومان نیز از دیگر خدمات بسیج است.

قریشی بیان کرد: بسیج در ادامه خدمات خود به حوزه توانمندسازی، رشد و توسعه کشور وارد شد و امروز خدمات شایانی در این زمینه انجام شده است. حضور بسیجی مردم در صحنه باعث شد برای اولین بار در تاریخ جنگ‌های ایران، حتی یک متر از خاک کشور به دست دشمنان نیفتد.

ایران اسلامی با اتکا بر مردم خود که عصاره آن نیز بسیج بود، توانست در برابر تمام قدرت‌های جهان بایستد. وی اظهار کرد: امروز نیز نقش بسیج در عرصه تولید و خود کنفایی کاملا مشهود است. یکی از ویژگی‌های مهم بسیج، مردمی بودن آن است. بسیج هیچ نهاد و مرکز گزی مردم ولایسته نبوده و نیست و انگیزه آن از سوی مردم ایجاد شده است. اگر مکتوب‌های معظم مردم و بسیج را بشناسیم، باید به دشمنان آنها بنگریم که از سفاک‌ترین حکومت‌ها در جهان هستند. باید بدانیم که بسیج فقط به جنگ اکتفا نکرد و در عرصه‌های مختلفی همچون تولید، مبارزه با کرونا و بلایای طبیعی وارد میدان شد و به مردم خدمت کرده است. قریشی با بیان اینکه فشار مختلف شیخ در دوران شیوع کرونا خدمات فراوانی را به ملت ایران داشته‌اند، گفت: تولید مواد بهداشتی، تولید و توزیع ماسک، توزیع دستگاه اکسیژن ساز و تولید واکسن کرونا از جمله خدماتی است که بسیج در این دوران ارائه داد. محرومیت زدایی، آبرسانی و ساخت مسکن محرومان نیز از دیگر خدمات بسیج است.

وی با اشاره به بسیج کار و تولید نیز بیان کرد: اگر ذرای توقف و کم‌کاری در این بخش ناشنیم، نمی‌توانسیم در برابر تحریم‌های دشمنان ایستادگی و ایران تحریم را معکوس کنیم. جامعه بسیجی کار و تولید کشور با ادباعت و تلاش و مجاهدت هم نیازهای اساسی را تأمین کرده و هم آن را توسعه داده است. کشوری که روزی نیازمند حتی سلاح‌های اولیه و فشنگ برای اسلحه بود، امروز خدمات خود را به دنیا ارائه می‌دهد.

قریشی بیان کرد: امروز برای رسیدن به قله، باید قدر تمند شویم که این مسئله نیز هم و هم مقام معظم رهبری است. جهت‌گیری کشور امروز به قدرت رساندن جمهوری اسلامی در تمامی ابعاد است که در بسیاری از ابعاد یاد در قله بوده یا نزدیک آن هستیم، البته بخشی که در این زمینه می‌تواند بیشترین خدمت به جامعه را داشته باشد، جامعه و بسیج کار و تولید است. احصای مسائل عمده کشور در حوزه کار و تولید و تحول و تعالی در ابعاد مختلف کار و تولید، به ویژه صیانت از حقوق کارگران دو وظیفه مهم بسیج کار و تولید کشور است.

جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: صیانت از حقوق کارگران شامل حقوق انسانی، دینی و شخصی ایشان است. بسیج کارگری باید پرچمدار دفاع از حقوق کارگران باشد. چنانچه این وظیفه به خوبی انجام شده و در مسیر دشمنان نباشد، همگان از آن دفاع خواهند کرد.

### گزارش یک وحدت‌عظیم‌ها

طی روزهای اخیر بحث‌هایی پیرامون بودجه ۱۴۰۳ مطرح شده که اصل تمرکز در سال جاری را بر بحث مالیات گذاشته و این



در همین رابطه علاوه بر تحقق معافیت مالیات و افزایش چشمگیر آن، تمرکز اصلی سال آتی بر تحقق بودجه بدون نفت و درآمدزایی مالیاتی بایدار، رویکرد مهمی در اصلاح ساختاری بودجه یک کشور است. با توجه به اهمیت حذف اتکا بر درآمدهای نفتی برای بودجه‌ریزی عملیاتی یک کشور می‌تواند به استقلال مالی دستت یابد و اقتصاد خود را از تبعات تحریم‌های غریب‌ها آزاد کند. این حرکت به سمت درآمد مالیاتی پایدار، گامی کلیدی در تنوع بخشیدن به اقتصاد یک کشور و تضمین ثبات اقتصادی در مواجهه با نوسانات قیمت نفت است. در سال‌های اخیر تأکید زیادی بر اصلاح ساختاری بودجه و جداسازی درآمدهای نفتی از هزینه‌های جاری شده است. این سه آن معناست که عملیاتی نفتی به جای اینکه صرف هزینه‌های عملیاتی شود، بودجه کشور اختصاصی می‌یابد. در زمینه گذار به سمت بودجه بدون نفت، بسیار مهم است که اصلاحات مالیاتی تأثیر منفی بر تولید کشور نداشته باشد. تمرکز اصلی باید بر افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق اجرای دقیق‌تر و کاهش فرار مالیاتی به جای تحمیل بار مالیاتی اضافی بر بخش تولید باشد.

■ ■ ■

سیدمحمدهادی سبحانپان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور روز گذشته در توثیتی اعلام کرد با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی تأیید رئیس‌جمهور محترم در بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل افزایش خواهد یافت، همچنین داوود خدابنده، رئیس مرکز روابط عمومی سازمان امور مالیاتی نیز در این باره نوشت: سازمان امور مالیاتی از ابتدا افزایش سقف معافیت مالیاتی کارمندان و اصناف را به سازمان برنامه پیشنهاد کرده بود که الحمدلله با تأیید رئیس‌جمهور این مهم محقق خواهد شد.

### «تولید انبوه اتوبوس برقی» وعده‌ای روی وعده‌های قبلی!

وزیر صمت: قیمت تمام‌شده اتوبوس‌های برقی داخلی رقابتی و ارزان‌تر از نوع چینی است

مردم به وعده وعید مستولان در حوزه خودروسات کرده‌اند و همچنان در انتظار بهره‌مندی از مزایای خودروی برقی هستند، وعده‌ای که وزیر صمت شش ماه پیش به مردم داد، هنوز محقق نشده است. به نظر می‌رسد، چینی پروژه‌ای با وعده درهانی محقق نشود چرا که تولید و واردات خودروی برقی و آماده‌سازی زیرساخت‌های آن به همتی بلند و کنار زدن مافیای خودرو نیاز دارد که قطعاً با افتتاح‌زدن نمایشی یا وعده درهانی محقق نمی‌شود. «خیال‌مان از خودروهای برقی راحت شد» این عبارتی بود که وزیر صمت در آیین افتتاح نخستین خط تولید انبوه اتوبوس برقی در کشور اعلام کرد. تولید و واردات خودروهای برقی یکی از مهم‌ترین وعده‌های عباس علی‌آبادی است که در شش ماهه گذشته در تمام‌مصاحبه‌ها و جلساتی با مجلسی‌ها اعلام کرده است. اولین گام تحقق این وعده راه‌اندازی جایگاه‌های شارژ باتری بود که در هفته دولت انجام گرفت، اما در حال حاضر فقط یک جایگاه در پایتخت خدمت‌رسانی می‌کند. علاوه بر این هنوز زیرساخت اصلی در شبکه برق کشور و شارژ باتری خودروهای برقی از سوی برق خاکنگی نیز تکمیل و راه‌اندازی نشده است، بنابراین وزارت صمت در کنار وعده درهانی که برای تولید و واردات خودروهای برقی و خودروهای هوشمند به راه‌انداخته است، باید در گام نخست جایگاه‌هایی که در هفته دولت

### اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۶۹۱۰ | چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲ | ۱۵ جمادی‌اول ۱۴۴۵

سرویس اقتصادی ۶۰۰۸۵۲۳۰

«جوان» افزایش سقف معافیت مالیاتی را بررسی می‌کند

## دایره معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و اصناف توسعه یافت

اصلاح معافیت‌های مرتبط با تولید و مردم و درآمدزایی مالیاتی بر شناسایی مؤدیان جدید و مبارزه با فرار مالیاتی محور بودجه ۱۴۰۳ است

کاهش و مبارزه با فرار مالیاتی قرار گرفته است. نکته مهم در تحقق بودجه بدون نفت این است که اصلاح و افزایش درآمدهای مالیاتی تأثیر منفی بر تولید کشور نداشته باشد. این امر مستلزم تمرکز بر کاهش فرار مالیاتی است، نه صرفاً افزایش نرخ‌های مالیاتی که می‌تواند فعالیت اقتصادی را موجب مشکل کند. دولت سیزدهم با ساده‌سازی قوانین مالیاتی، کاهش بوروکراسی مالیاتی و کاهش ۷۰درصدی مالیات بر تولید گام‌هایی در این راستا برداشته است.

اقبالی در ادامه با اشاره به تمرکز بر کاهش فرار مالیاتی گفت: یکی دیگر از جنبه‌های کلیدی اصلاحات ساختاری بودجه، تمرکز بر آمار مالیاتی از بخش‌هایی است که به طور سنتی از پرداخت مالیات فرار و زیرزمینی فعالیت یا در فعالیت‌های سوداگرانه شرکت می‌کنند. با انتقال بار مالیاتی از بخش تولید و به سمت این بخش‌ها، دولت می‌تواند به عدالت بیشتری در پرداخت مالیات در تمام بخش‌های اقتصادی دست یابد. بودجه ۱۴۰۳ گامی مهم در جهت تحقق بودجه بدون نفت است. تمرکز بر کاهش مالیات تولید و اخذ مالیات از بخش‌های فرار مالیاتی و سوداگرانه در راستای همین هدف است. دستیابی به بودجه بدون درآمد نفتی نه تنها دولت را از استقراض باز می‌دارد، بلکه به کنترل تورم نیز کمک می‌کند.

وی در رابطه با تحقق بودجه بدون نفت اظهار کرد: رسیدن به بودجه بدون نفت مزایای متعددی دارد. نخست اینکه منبع درآمد پایدارتری را فراهم و به مقوام کردن اقتصاد و نوسانات قیمت جهانی نفت می‌کند. دوم اینکه وابستگی به یک منبع درآمد را کاهش می‌دهد و در نتیجه اقتصاد را متنوع و آن را العطف‌پذیرتر می‌کند. سوم اینکه با جلوگیری از تسول دولت به استقراض برای تأمین مالی نیازت خود، فشارهای تورمی را کم می‌کند و در نهایت، با تکیه بر درآمد مالیاتی پایدار و تولید داخل، حساسیت اقتصاد را نسبت به تحریم‌ها و عوامل خارجی کاهش می‌دهد.

این کارشناس اقتصادی در پایان اظهار کرد: تحقق بودجه بدون درآمدهای نفتی، با تمرکز بر درآمدهای مالیاتی پایدار، گامی مهم در جهت تاب‌آوری و استقلال اقتصادی است. این نه تنها از اقتصاد در برابر شوک‌های خارجی محافظت، بلکه عدالت را در سیستم مالیاتی تقویت و از بخش تولیدی اقتصاد حمایت می‌کند. در حالی که چالش‌ها باقی مانده است، اقدامات انجام‌شده در بودجه ۱۴۰۳ نشان‌دهنده تعهد قوی به این هدف است. ■ **جمع‌بندی**

گذار به سمت بودجه‌ریزی بدون درآمدهای نفتی، هماهنگ‌تر که در بودجه ۱۴۰۳ ذکر شده است، نشان‌دهنده گامی مهم به سوی استقلال و ثبات اقتصادی است. یک کشور با تمرکز بر درآمدهای مالیاتی پایدار و کاهش اتکا بر درآمدهای نفتی، می‌تواند تاب‌آوری اقتصادی خود را افزایش دهد، تورم را کنترل کند و تأثیر عوامل خارجی بر اقتصاد خود را کاهش دهد. با

حقوق کارمندان دولت و بخش خصوصی و همچنین معافیت مالیاتی اصناف رشد چشمگیری داشته و محوریت اصلی افزایش درآمدهای مالیاتی بر بحث مؤدیان جدید و

عضو کمیسیون برنامه و بودجه

و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

### بهره‌برداری بخش خصوصی از میادین مشترک راهکار حل ناترازی گاز است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی معتقد است از طریق افزایش تولید گاز با مشارکت بخش خصوصی در بهره‌برداری از میادین گازی مشترک می‌توانیم به رشد اقتصادی بالای ۱۰درصد برسیم و ناترازی زمستانی کشور را نیز برطرف کنیم، همچنین با شکستن این انحصار ضد توسعه‌ای و مشارکت بخش خصوصی در توسعه میادین مشترک امکان جذب سرمایه‌ها را خواهیم داشت که ثمرات زیادی برای کشور دارد.

سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به این موضوع که ورود بخش خصوصی داخلی و خارجی به بهره‌برداری از میادین مشترک گازی را مثبت و گامی رو به جلو ارزیابی می‌کنیم، تصریح کرد: ما به عنوان دومین دارنده ذخایر گازی در جهان مطرح هستیم. بیش از ۱۷درصد از ذخایر گازی جهان را در اختیار داریم و بررسی‌هایی در حال انجام است و امکان دارد ذخایر جدیدی کشف شود. وی ادامه داد: با وجود منابع عظیم گازی که در اختیار داریم، نتوانسته‌ایم آن طور که شایسته بوده است، از این ذخایر بهره‌برداری کنیم. یکی از موانع مهم، نبود بودجه کافی برای بهره‌برداری از این میادین است. با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی داخلی و خارجی می‌توانیم این مشکل را حل کنیم.

به گفته این نماینده مجلس، مصوبه مجلس در خصوص مشارکت بخش خصوصی داخلی و خارجی در بهره‌برداری از میادین گازی مشترک یکی از تصمیمات بسیار مهم و تحول‌آفرین در اقتصاد کشور است.

میرتاج‌الدینی گفت: بخش عظیمی از ذخایر گازی ایران با دیگر کشورها مشترک است، ما بیش از دو برابر نیاز اروپا در کشورمان گاز تولید می‌کنیم، اما مصرف بالایی داریم و در زمستان با ناترازی گاز مواجه می‌شویم. ورود بخش خصوصی به بهره‌برداری از میادین گازی مشترک و افزایش تولید می‌تواند به حل مشکلات مان در حوزه ناترازی کمک کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس خاطر نشان کرد: مزیت دیگر حضور بخش خصوصی در برداشت از میادین گازی مشترک این است که می‌توانیم به افزایش تولید گاز کشور بپردازیم و با صادرات گاز به اروپا، هند، پاکستان و کشورهای دیگر به تقویت جایگاه خود در بازارهای انرژی بین‌المللی مبادرت کنیم.

وی ادامه داد: از طریق افزایش تولید گاز با مشارکت بخش خصوصی در بهره‌برداری از میادین گازی مشترک می‌توانیم به رشد اقتصادی بالای ۱۰درصد برسیم و ناترازی زمستانی کشور را نیز برطرف کنیم، همچنین با شکستن این انحصار ضد توسعه‌ای و مشارکت بخش خصوصی در توسعه میادین مشترک امکان جذب سرمایه‌ها را خواهیم داشت که ثمرات زیادی برای کشور دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس خاطر نشان کرد: نیاز به سرمایه‌گذاری حداقل ۸۰میلیارد یورپی در بهره‌برداری از میادین گازی مشترک داریم. دولت به تنهایی نمی‌تواند چنین سرمایه‌ای را تأمین کند، به همین دلیل، به جذب سرمایه‌های بخش خصوصی داخلی و خارجی نیاز داریم. میرتاج‌الدینی گفت: در برنامه هفتم توسعه مصوب کردیم که بستر لازم برای حضور بخش خصوصی داخلی و خارجی در پروژه‌های بهره‌برداری از میادین گازی مشترک کشور فراهم شود. امیدواریم هر چه سریع‌تر دولت اقدامات لازم را در این خصوص تدوین و ابلاغ کند و بستر برای اجرای این قانون فراهم شود. ما هم در مجلس پیگیر اجرایی‌شدن این قانون خواهیم بود.

### امتناع درگاه ملی مجوزها از انتشار عملکرد یک دستگاه!

درگاه ملی مجوزها که از سال گذشته سازمان برنامه‌و بودجه را بارها از حمله دستگاه‌هایی معرفی کرده بود که به این درگاه متصل نشده است، در چند ماه اخیر از انتشار عملکرد این دستگاه امتناع کرده و وضعیت آن را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است و شفاف‌سازی نمی‌کند. به گزارش «جوان» به نقل از صدا و سیما، سازمان برنامه‌و بودجه از جمله دستگاه‌هایی بود که همواره در قهرست متصل نشده‌ها به درگاه ملی مجوزها قرار داشت و آقای سیاح، رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار این سازمان را بارها از جمله دستگاه‌هایی برشمرد که به قانون تسهیل صدور مجوزها تمکین نمی‌کند.

معاون مرکز بهبود فضای کسب‌وکار هم‌دی ماه ۱۴۰۱ در مصاحبه‌ای به ما گفت: سازمان برنامه‌و بودجه سه مجوز تعیین صلاحیت پیمانکاران، تعیین صلاحیت مشاوران و تعیین صلاحیت عوامل اجرایی شرکت‌های انفورماتیک را در درگاه ملی مجوزها بار گذاری نکرده است.

## "فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)"

**سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (طرح منطقه ویژه اقتصادی کاشان)** در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) با موضوع «انجام امور خدمات حراست و حفاظت فیزیکی منطقه ویژه اقتصادی کاشان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.com** (به شماره فراخوان ۰۷۰۰۰۰۳۰۳۰۲۰۰۰) مراجعه نمایند.

**۱- نام و نشانی مناقصه گزار:** سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (منطقه ویژه اقتصادی کاشان) به نشانی: تهران، میدان ولیعصر، ضلع شمالی خیابان ولیعصر، بالاتر از کوچه ملائی، روبروی سینما استقلال، ساختمان شرکت ملی فولاد ایران، پلاک ۱۷۱۳، طبقه دوم، دفتر منطقه ویژه اقتصادی کاشان، کد پستی: ۱۵۹۶۴۳۱۱۸، تلفن: ۸۴۸۱۲۱۷۶-۰۲۱

**۲- موضوع مناقصه:** «انجام امور خدمات حراست و حفاظت فیزیکی منطقه ویژه اقتصادی کاشان»

**۳- مدت قرارداد:** ۱۲ ماه شمسی

**۴- مدت اعتبار پیشنهادها:** ۱۸۰ روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.

**۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (منافصه):** فیش بانکی واریز نقدی و یا تودیع یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۲۱۹,۰۰۰,۰۰۰ (سه میلیارد و دویست و نوزده میلیون) ریال که برای مدت ۳ ماه اعتبار داشته و برای ۳ ماه دیگر قابل تمدید باشد (ضمانت نامه با بد دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد.)

**۶- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه:** اسناد مناقصه از تاریخ درج اولین نوبت آگهی لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) قابل دریافت می‌باشد.

**۷- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه:** اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت **مهرو امضای الکترونیکی حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵** در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار **(پاکت الف)** می‌بایست علاوه بر **پارگناری در سامانه مذکور**، ظرف مهلت فوق‌الذکر به صورت فیزیکی و در پاکت در بسته/مهرو موم شده به آدرس مناقصه گزار (مندرج در بند ۱) تحویل گردد. شایان ذکر است زمان گشایش پاکت ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد ایران و ارجاع آن به کمیته فنی بازرگانی، ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ می‌باشد.

زمان گشایش پاکت های مناقصه (الف، ب و ج) پس از اعلام نتایج ارزیابی کیفی توسط کمیته فنی -بازرگانی، به اطلاع مناقصه گران واجد شرایط خواهد رسید.

ششاه کی:۱۶۲۱۶۹۲ |

م.الصف:۳۴۰ |